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Berufsbildende Schule I  
Tel. 06131 / 90  60 30 
Fax 06131 / 90 60 399 
Blockplan für das Schuljahr 2022/2023 
Abteilung Metalltechnik 
Ansprechpartnerin: StD‘ Gitte Wiedemuth 
e-mail:  gitte.wiedemuth@bbs1-mainz.de
www.bbs1-mainz.de

Mainz, 29.09.2022  Blockplan Schuljahr 2022/2023 

Besondere Termine: 05.09.2022 Aufnahme 
04.03.2023 Studientag (kein Unterricht) 

Raum/Block-Kennung 
C 102 
BS IM 22  415

Raum/Block-Kennung 
C 102 
BS IM 21 418

Raum/Block-Kennung 
C 102 
BS IM 20      421

Raum/Block-Kennung 
C 103 
BS IM 19        424

Herr Ochs 
Unterrichtszeiten 

Herr Ochs 
Unterrichtszeiten 

Herr Ochs 
Unterrichtszeiten 

Herr Ochs 
Unterrichtszeiten 

05.09.2022 02.11.-11.11.2022 04.10.-14.10.2022 06.09.-16.09.2022 

19.09.-30.09.2022 28.11.-09.12.2022 12.12.-22.12.2022 14.11.-25.11.2022 

16.01.-03.02.2023 03.01.-13.01.2023 07.03.-17.03.2023 

23.02.-03.03.2023 06.02.-17.02.2023 24.04.-05.05.2023 

20.03.-31.03.2023 12.04.-21.04.2023 26.06.-07.07.2023 

08.05.-26.05.2023 12.06.-23.06.2023 

10.07.-21.07.2023 

Raum/Block-Kennung 
C 106 
BS MM 22 415

Raum/Block-Kennung 
C 106 
BS MM 21       418

Raum/Block-Kennung 
C 106 
BS MM 20 421

Raum/Block-Kennung 
C 106 
BS MM 19          424 

Herr Loth 
Unterrichtszeiten 

Herr Loth 
Unterrichtszeiten 

Herr Loth 
Unterrichtszeiten 

Herr Loth 
Unterrichtszeiten 

05.09.2022 02.11.-11.11.2022 04.10.-14.10.2022 06.09.-16.09.2022 

19.09.-30.09.2022 28.11.-09.12.2022 12.12.-22.12.2022 14.11.-25.11.2022 

16.01.-03.02.2023 03.01.-13.01.2023 07.03.-17.03.2023 

23.02.-03.03.2023 06.02.-17.02.2023 24.04.-05.05.2023 

20.03.-31.03.2023 12.04.-21.04.2023 26.06.-07.07.2023 

08.05.-26.05.2023 12.06.-23.06.2023 

10.07.-21.07.2023 

Raum/Block/Klasse 
C 105 
BS MAF 21+    419 

Herr Cloß 
Unterrichtszeiten 

05.09.-16.09.2022 

04.10.-14.10.2022 

14.11.-25.11.2022 

16.01.-27.01.2023 

27.02.-10.03.2023 

24.04.-12.05.2023 

12.06.-23.06.2023 

10.07.-14.07.2023 
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Raum/Block-Kennung 
C 101 
BS MTR 22a  439 

Raum/Block-Kennung 
W 18 
BS MTR 21a  445 

Raum/Block-Kennung  
W 18 
BS MTR 20a   451 

Raum/Block-Kennung 
W 18  
BS MTR 19   457 

Herr Hillesheimer 
Unterrichtszeiten 

Herr Musielack 

Unterrichtszeiten 
Herr Musielack 
Unterrichtszeiten 

Herr Musielack 
Unterrichtszeiten 

05.09.-16.09.2022 19.09.-30.09.2022 02.11.-18.11.2022 06.09.-16.09.2022 

04.10.-14.10.2022 03.01.-13.01.2023 30.01.-17.02.2023 21.11.-02.12.2022 

14.11.-25.11.2022 07.03.-17.03.2023 12.04.-21.04.2023  

12.12.-22.12.2022 08.05.-26.05.2023 26.06.-07.07.2023  

16.01.-27.01.2023    

23.02.-03.03.2023    

20.03.-31.03.2023    

24.04.-05.05.2023    

12.06.-23.06.2023    

10.07.-21.07.2023    

    

 

Raum/Block-Kennung 
C101 

BS MTR 22b   442 

Raum/Block-Kennung 
W 18 
BS MTR 21b   448 

Raum/Block-Kennung 
W 18 
BS MTR 20b   454 

Herr Hillesheimer 
Unterrichtszeiten 

Herr Musielack 

Unterrichtszeiten 
Herr Musielack 
Unterrichtszeiten 

05.09.2022 04.10.-14.10.2022 05.12.-22.12.2022 

19.09.-30.09.2022 16.01.-27.01.2023 23.02.-03.03.2023 

02.11.-11.11.2022 20.03.-31.03.2023 17.04.-05.05.2023 

28.11.-09.12.2022 12.06.-23.06.2023 10.07.-21.07.2023 

03.01.-13.01.2023   

30.01.-17.02.2023   

07.03.-17.03.2023   

12.04.-21.04.2023   

08.05.-26.05.2023   

26.06.-07.07.2023   

   
 

Raum/Block-Kennung 
C 110 
BS KBK 19+   

Herr Penner 
Unterrichtszeiten 
 

1. HJ: montags und 
donnerstags (uKW) 
 

 
uKW: ungerade Kalenderwoche  
gKW: gerade Kalenderwoche  

 
 
 
 
 
 
 
Die Klassenbezeichnungen enthalten die Kurzbezeichnungen des jeweiligen Ausbildungsberufes und das Jahr des Ausbildungsbeginns. Parallelklassen 
werden durch a und b unterschieden. Bei Klassenbezeichnungen mit mehreren Jahresangaben handelt es sich um Jahrgangssammelklassen. Die Daten 
geben jeweils den ersten und letzten Unterrichtstag der Blockphase an.   
MM Feinwerkmechaniker  MAF Maschinen- u. Anlagenführer  
MTR Mechatroniker  IM Industriemechaniker   
TP Technische Produktdesigner, Fachrichtung Maschinen- und Anlagenkonstruktion, Produktgestaltung und –konstruktion 
 

 


